关于发行“龙卡旅行通卡”的公告

尊敬的客户：
为贯彻落实人民银行关于提升境外人员在我国境内移动支付服务便利化水平的要求，履行大行责任，践行为民服务，近期我行与银联共同协商，借鉴市场现有试点模式，面向境外人员推出“龙卡旅行通卡”产品，便利境外客户在我国境内日常支付需求。
一、产品信息
（一）产品基本规则
1.“龙卡旅行通卡”是以我行龙卡通为基础设计的预付卡产品,介质采用复合IC卡,卡BIN为620525，根据面值不同共发行三类可售产品，使用国密算法国产芯片，卡面采用平面印刷。
2.“龙卡旅行通卡”卡内资金仅可以在开卡时一次性充入，仅具有境内消费功能，可与银联云闪付APP相结合，与中国银联合作共同为入境客户提供生活类权益。
3.“龙卡旅行通卡”采用总行统一产品，试点地区开展的方式发行，试点期为2021年4月16日至2021年11月1日。
（二）卡片样式
本次发行的“龙卡旅行通卡”采用总行统一版面。卡面正面有统一的“e Money”标识。
（三）发卡对象
本产品面向日韩短期游客入境人群进行发卡，不面向境内人士及其他地区的境外人士发卡。
（四）申办方式
申办“龙卡旅行通卡”，需要符合以下条件：一是客户需持护照或其他有效证件进行办理；二是客户仅限日韩短期游客；三是客户在办理时需要通过手机短信进行验证，如客户持有境外手机号码可能由于运营商支持的问题，导致无法获取验证码信息，建议客户通过境内手机号办理业务。
（五）服务价格
“龙卡旅行通卡”免收卡年费、小额账户管理费，工本费5元/张，本卡不可开通短信服务。
二、发行安排
（一）办卡要求
“龙卡旅行通卡”只可以在办理时一次性通过人民币现金存入的方式，根据客户办理的卡产品的限额进行充值。之后不允许除账务调整或退货、撤销类交易外任何形式的入账类交易。出账类交易仅允许消费类交易，转账、红包、取现交易均不可进行。“龙卡旅行通卡”支持绑定在银联云闪付APP上进行交易，也可直接用卡进行交易，未来将支持绑定在我行龙支付海外版APP，不支持当前境内龙支付APP及所有第三方支付交易。
（二）开卡金额
“龙卡旅行通卡”采取固定开卡金额发行，即在开卡时一次性存入固定金额的货币。根据可售产品名称，三类产品分别只能存入500元人民币、1000元人民币、2000元人民币（金额由柜员手工输入），柜员向客户另外收取开卡工本费后根据客户选择的卡面和金额开卡。
（三）有效期限制
“龙卡旅行通卡”有效期统一设定为6个月，从卡片预制之日算起，在卡面上打印到期日。
（四）产品数量限制
“龙卡旅行通卡”同一客户同一时间仅可持有最多两张此类型产品。如客户仍需开立该卡产品，需将已经持有的卡注销后进行开立。
（五）卡片注销
“龙卡旅行通卡”仅支持在柜面进行注销，注销流程与借记卡一致，如客户注销时账户内仍有余额，需以人民币的形式为客户取出后进行注销。
（六）办理范围
建设银行青岛市分行全部网点可以办理“龙卡旅行通”卡。

感谢您的理解与支持，中国建设银行将竭诚为您提供优质服务，共创美好生活！若您有任何问题，欢迎致电我行95533客服电话咨询。
特此公告。

[bookmark: _GoBack]

中国建设银行股份有限公司青岛市分行
2021年4月